
Til Økonomiudvalget (aflæggerbordet)

Decisionsskrivelse fra Socialministeriet vedr. kommunens sociale 
regnskaber for 2008 på områder med statsrefusion

Problemstilling
Socialministeriet har gennemgået beretning om revision af Københavns 
Kommunes sociale regnskaber for 2008 på områder med statsrefusion. 
På baggrund af gennemgangen af beretningen har Socialministeriet 
udarbejdet vedlagte Decisionsskrivelse.

Decisionsskrivelsen indeholder en anmodning om, at kommunen 
fremsender redegørelser til Socialministeriet vedr. byfornyelsesområdet
for at sikre korrekt registrering og refusionshjemtagelse, og 
personsager på Socialområdet som følge af en stigning i antallet af 
fejlagtige sager, inden hhv. d. 21. maj 2010 og 21. juni 2010. 

Desuden anmodes kommunens revision om at følge op på en række 
områder i revisionsberetningen for regnskab 2009. Det drejer sig blandt 
andet om manglende ledelsestilsyn i forhold til at sikre en aktiv og 
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kvalitativ kontrol af sagsbehandlingen samt manglende afstemning af 
balancekonti på socialområdet.

Endvidere anmodes kommunens revision om at give en status på 
byfornyelsesområdet i revisionsberetningen for regnskab 2009.

Håndtering
På baggrund af ovenstående har Økonomiforvaltningen anmodet 
Teknik- og Miljøforvaltningen og Socialforvaltningen om at udarbejde 
og fremsende redegørelser til Socialministeriet vedr. hhv. 
byfornyelsesområdet og personsager på socialområdet inden den 
fastsatte tidsfrist med kopi til Økonomiforvaltningen, Intern Revision 
og Deloitte.

Økonomiforvaltningen har desuden anmodet Teknik- og 
Miljøforvaltningen og Socialforvaltningen om at sikre, at de af 
Socialministeriet anførte bemærkninger og anbefalinger i 
Decisionsskrivelsen efterleves.

Økonomiforvaltningen har endvidere anmodet Deloitte om at følge op 
på de i Decisionsskrivelsen omtalte områder i forbindelse med 
revisionsberetningen for regnskab 2009. 

Deloitte og Intern Revision har modtaget kopi af anmodningerne til 
Teknik- og Miljøforvaltningen og Socialforvaltningen.

Bilag
Decisionsskrivelse vedrørende revisionsberetning 2008 for 1.
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